SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO
VIVA O TALENTO! - EDIÇÃO PAULO GUSTAVO

REGULAMENTO SMC Nº 02, de 17 de julho de 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO
CATEGORIA AÇÕES DE MÚSICA

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado preliminar da Fase de
Habilitação dos projetos culturais selecionados no VIVA O TALENTO! - EDIÇÃO
PAULO GUSTAVO - REGULAMENTO SMC Nº 02, de 17 de julho de 2023, de
acordo com o item 11.9.

Os proponentes HABILITADOS serão convocados por e-mail para a assinatura do
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL.

Conforme o item 11.8.1, “serão considerados inabilitados os proponentes
inadimplentes com suas obrigações trabalhistas, previdenciárias, tributárias e
acessórias em todas as esferas da Administração Pública (federal, estadual e
municipal) e quando não apresentarem a documentação prevista no item 11.1 do
edital”.

Os proponentes poderão interpor recurso contra o resultado da fase de habilitação
em até 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente ao da data de
publicação, por meio de do formulário online
(https://forms.gle/kLaNw2LQE856tVSd7), que será aberto especialmente para este
fim, do dia 13 de dezembro até às 18h do dia 15 de dezembro de 2023, conforme
item 12.1.

De acordo com o item 12.2, o período do recurso é destinado apenas para
apresentação de argumentos que questionam o resultado da análise, sendo vedada
a inclusão de novos documentos.

Para mais informações, acesse o site da SMC ou entre em contato com a
Coordenadoria de Fomento Cultural através do e-mail
vivaotalento.culturario@gmail.com.

https://forms.gle/kLaNw2LQE856tVSd7
mailto:vivaotalento.culturario@gmail.com

PROPONENTES HABILITADOS

QTD. MODALIDADE

Nº DE

INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME

NOME DO PROJETO

CULTURAL SITUAÇÃO

1

MODALIDADE 3 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 18

49.169.467 JEFFERSON

PLACIDO VALENTIM DOS

SANTOS

JEFFERSON PLACIDO E O

SAMBA NONSENSE HABILITADO

2

MODALIDADE 1 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 169 YUKA SHIMIZU PIANO CLÁSSICO HABILITADO

3

MODALIDADE 1 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 186 HORSTH FEGHALI

HORSTH FEGHALI - SHOW

IDENTIDADE AO DENTE HABILITADO

4

MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 265 FACUNDO ESTEFANELL RAIZES CONTEMPORÂNEAS HABILITADO

5

MODALIDADE 3 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 320 ALINE SILVA DE LIRA

KAÊ GUAJAJARA E CORAL DA

ALDEIA MARACANÃ HABILITADO

6

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 357

BATEIA CULTURA PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS LTDA VIVA SIVUCA HABILITADO

7

MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 410

VENTANIA GESTÃO CULTURAL

E ARTÍSTICA LTDA.

COMPOSITORES NEGROS EM

DESTAQUE HABILITADO

8

MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 452 PORTAL EDITORA LTDA. SHOW AMOR RARO HABILITADO

9

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 487

16.772.761 ALMIR DE

CARVALHO COELHO CHIARATTI

SHOW ALMIR CHIARATTI COM

INTERVENÇÕES POÉTICAS HABILITADO

10

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 489

KESSOUS EMPREENDIMENTOS

ARTISTICOS LTDA O MEU SOM É SEU DE PERTO HABILITADO

11

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 492 CELSO MARINHO

RODA DE JONGO E POESIA DO

BECO NOVAIS HABILITADO

12

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 503

JOÃO GURGEL DO AMARAL

LUTFI

JOÃO GURGEL - CONVERSAÇÃO

DE PAZ, UM TRIBUTO A SÉRGIO

RICARDO HABILITADO

13

MODALIDADE 3 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 605 SIMONE CAJADO CENTURIONE O FADO NO BRASIL HABILITADO

14

MODALIDADE 3 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 642

ZAMBO PRODUÇÕES E

EVENTOS PRA RECOMEÇAR HABILITADO

15

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 648

TATIANA MARIA BERNARDO

DA SILVA AYABAS ÀTI EWE HABILITADO

16

MODALIDADE 3 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 654

CONEXÃO SOCIAL PRODUÇÕES

LTDA

SAMBA! AGONIZA MAS NÃO

MORRE - NELSON SARGENTO

100 ANOS HABILITADO

17

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 658

HENRIQUE GONÇALVES

BONNA 02500508706

CANÇÕES NA VARANDA -

HENRIQUE BONNA E ÁLVARO

FUSCO HABILITADO

18

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 677

JOÃO MAURO FONSECA

SENISE

ÁUREA MARTINS E JOÃO

SENISE CELEBRAM SINATRA E

JOBIM - 65 ANOS DA BOSSA

NOVA HABILITADO

19

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 794

11.649.211 JEFERSON ALVES

FRANCISCO

ODARAÔ, O SAMBA QUE TEM

COR! HABILITADO

20

MODALIDADE 2 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 1018

ALESSANDRO LIMA BRANDÃO

61087300134 MINHAS MULHERES TRISTES HABILITADO

21

MODALIDADE 3 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 1091

CAJA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA

DEIXA ELA FALAR - SIMONE

MAZZER HABILITADO

22

MODALIDADE 1 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 1128 RODRIGO JEFERSON CAETANO POP PÓS TRAUMÁTICO HABILITADO

23

MODALIDADE 3 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 1310

AUXILIADORA CRISTINA ROSA

DA SILVA 93306792187

RODA DE SAMBA DAS

MULHERES DA PEQUENA

ÁFRICA HABILITADO

24

MODALIDADE 1 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 1348

GABRIEL SILVA RIBEIRO

FERREIRA 117.906.719-30 CHORO: MÚSICA E HISTÓRIA HABILITADO

25

MODALIDADE 3 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 1405

MARCELO DUARTE TEIXEIRA

09943380748 CICI JUKEBOX - O CONCERTO HABILITADO

26

MODALIDADE 1 - COLETIVO A

PARTIR DE 03 INTEGRANTES 1407 WALBER SANTOS DE ASSIS

PESSOAS (INVISÍVEIS) SÃO

FELIZES HABILITADO

27

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 1413

ALEXSANDRO DE SOUZA

NISTALDO PALAVRAS HABILITADO

28

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL OU

DUPLA 1422 JULIANA RODRIGUES MARTINS FLORESTA ANCESTRAL HABILITADO

PROPONENTES INABILITADOS

QTD. MODALIDADE

Nº DE

INSCRIÇÃO

RAZÃO SOCIAL /

NOME

NOME DO PROJETO

CULTURAL SITUAÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

1

MODALIDADE 2 -

COLETIVO A PARTIR DE

03 INTEGRANTES 446

JÚLIO CÉSAR DOS

SANTOS MARTINS

08469225766

SHOW DE

LANÇAMENTO ÁLBUM

BICHA MANDINGUEIRA

(ARTISTA: ZÉZA) INABILITADO

NÃO REALIZOU UPLOAD DO

ITEM 11.1.2., ALÍNEA I)

CERTIDÃO DE DÉBITOS

RELATIVOS A CRÉDITOS

TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E À

DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO;

2

MODALIDADE 3 -

COLETIVO A PARTIR DE

03 INTEGRANTES 493

CENTRO DE

ATIVIDADES

PEDAGÓGICAS

FESTA LITERÁRIA DE

SANTA TERESA - FLIST INABILITADO

11.8.1. SERÃO CONSIDERADOS

INABILITADOS OS

PROPONENTES

INADIMPLENTES COM SUAS

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS,

PREVIDENCIÁRIAS,

TRIBUTÁRIAS E ACESSÓRIAS

EM TODAS AS ESFERAS DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(FEDERAL, ESTADUAL E

MUNICIPAL) E QUANDO NÃO

APRESENTAREM A

DOCUMENTAÇÃO PREVISTA

NO ITEM 11.1 DESTE

REGULAMENTO.

3

MODALIDADE 3 -

COLETIVO A PARTIR DE

03 INTEGRANTES 591

LIANE VARSANO

01674230702

MALTA, SUZANO &

MEIRELLES INABILITADO

NÃO REALIZOU UPLOAD DO

ITEM 11.1.2., ALÍNEA I)

CERTIDÃO DE DÉBITOS

RELATIVOS A CRÉDITOS

TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E À

DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO;

4

MODALIDADE 1 -

COLETIVO A PARTIR DE

03 INTEGRANTES 1449

GISELE APARECIDA

SOARES DO

NASCIMENTO

RAP ACÚSTICO

CONVIDA MR.BREAK - INABILITADO

NÃO REALIZOU UPLOAD DO

ITEM 11.1.1., ALÍNEA H)

CERTIDÃO DE DÉBITOS

RELATIVOS A CRÉDITOS

TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E À

DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO;